РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ   ПРИМОРСКИЙ  КРАЙ

КИРОВСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   КОМИТЕТ

КРЫЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО    ПОСЕЛЕНИЯ

( третий  созыв)

РЕШЕНИЕ

04.02.2016 года
   с. Крыловка
                             №17
Об  установлении  налога   на  имущество  физических  лиц

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 –ФЗ «Об   общих    принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,    Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 04.10.2014 г. № 284 - ФЗ и Уставом Крыловского сельского поселения, принятым решением муниципального комитета  от    26.01.2015 г. №220, муниципальный комитет    Крыловского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Ввести    на  территории  Крыловского  сельского  поселения  налог    на  имущество    физических   лиц. Налог на имущество физических лиц является местным налогом и  уплачивается собственниками имущества на основании ст.12,15, Налогового    кодекса Российской Федерации, Федерального закона от  06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об  общих  принципах организации  местного самоуправления в Российской  Федерации», Федерального закона от 04.10.2014г. № 284 - ФЗ  с  учетом  особенностей,  предусмотренных  настоящим   решением.

2.  Объектами налогообложения  являются  находящиеся  в  собственности   физических   лиц   жилые   дома,   квартиры,    гаражи,   и  иные    строения,  помещения  и  сооружения,  расположенные  на  территории     Крыловского сельского  поселения.

3.  Установить   следующие  ставки  налога на строения,  помещения и сооружения,   в   зависимости    от    суммарной         инвентаризационной  стоимости:

	     С т о и м о с т ь    и м у щ е с т в а
	С т а в к а   н а л о г а

	До  300 тыс.рублей
	       до  0.1 % включительно

	От 300 тыс.рублей   до  500  тыс. рублей
	             0.3%

	Свыше  500 тыс. рублей
	             2,0%

3.1. Определить  конкретную ставку налога для объектов недвижимого имущества, включенных в перечень объектов, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 НК РФ, в отношении которых налоговая база определяется исходя из кадастровой стоимости, и принадлежащих физическим лицам и индивидуальным предпринимателям
- в 2015 году в размере 0,2 %, в 2016 году – 0,3%, в 2017 -  2018 годах – 0,5%, в 2019 году – 0,7%, в 2020 году – 0,9%.
4. В  местный  бюджет зачисляются  налоги, начисленные на имущество  физических  лиц,  находящиеся  в  пределах  границ  Крыловского  сельского  поселения.

5. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся    объектом налогообложения на территории Крыловского сельского поселения,  льготы    установленные в соответствии с Федеральным законом от 04.10.2014 г. № 284 - ФЗ   действуют  в  полном  объеме.

6. Установить единый срок уплаты  налога на имущество физических  лиц – не позднее 01 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.

7.  Данные изменения вступают   в силу  с  01  января  2016 года и распространяются на налоговые периоды, начиная с 2015 года.
8. Опубликовать данное решение в  районной  газете  «Сельская  новь».
9. Считать утратившим силу решение муниципального комитета Крыловского сельского поселения от 07.11.2014 г. № 210 «О    налоге   на  имущество  физических  лиц».
10.  Контроль  за  исполнением  данного  решения  возложить  на  постоянную  комиссию  по  бюджету,  налогам  и  финансам  муниципального  комитета  Крыловского сельского  поселения.

Председатель муниципального комитета

Крыловского сельского поселения                                                И.С.Ахременко